[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. Протвино

РЕШЕНИЕ
     ПРОЕКТ на 18.06.2014
от _________2014  № ___________
О внесении изменения в решение Совета депутатов г.Протвино от 21.11.2005 № 74/11 «О налоге на имущество физических лиц на территории г.Протвино»          (с учетом изменений от 31.03.2008 № 307/47, от 17.11.2008 № 375/56,
от 30.08.2010 № 135/25).
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законом от 02.11.2013 N 306-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", письмом Минэкономразвития России от 13.01.2014 № 120-СД/Д13и «Об установлении коэффициента-дефлятора», письмом ФНС России от 12.02.2014 № БС-4-11/2252 «О направлении письма Минэкономразвития России» и в целях повышения эффективности местных налогов, Совет депутатов             г. Протвино

Р Е Ш И Л:
1. Внести изменение в решение Совета депутатов г.Протвино от 21.11.2005 № 74/11 «О налоге на имущество физических лиц» (с учетом изменений от 31.03.2008 № 307/47, от 30.08.2010 № 135/25), изложив пункт 2 в следующей редакции:

«Настоящим решением Совета депутатов г.Протвино в соответствии с Законом РФ от 09.12.1991 №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц»  определяются налоговые ставки налога на имущество физических лиц (далее  - налог) в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации (далее - коэффициент-дефлятор) в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога для:

	Жилых

помещений
	Нежилых помещений

	До 300 тысяч рублей (включительно)
	0,1%
	0,1%

	Свыше 300 тысяч рублей до 500 тысяч рублей (включительно)
	0,13%
	0,3%

	Свыше 500 тысяч рублей
	0,35%
	1,5%

                                                                                                                                                    ».
2.  Настоящее решение применяется, начиная с исчисления налога на имущество физических лиц за 2015 год.

3. Администрации города настоящее решение направить в газету «Протвино сегодня» для опубликования, Межрайонную ИФНС России № 11 по Московской области, финансовое управление.

	Председатель Совета депутатов города Протвино

                                  В.Б. Рыбальченко

	             Глава города   Протвино

                                               А.В. Баженов